

Zadavatel:
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11 Chodov
IČ: 62933591

Organizátor veřejné zakázky:
Allowance s.r.o.
Korunní 810/104
101 00 Praha 10
IČ: 26140136

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA ŽÁDOST UCHAZEČE O DODATEČNÉ INFORMACE
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM DLE UST. § 49 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH
ZAKÁZKÁCH

Veřejná zakázka

„Dokončení revitalizace Bohdanečského rybníka“

vyhlášená ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem 7202010037121

V Praze dne 21.11.2012

Věc: „Dokončení revitalizace Bohdanečského rybníka“ – veřejná zakázka vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 7202010037121 – odpovědi na dotazy

V průběhu lhůty pro podání nabídek podali někteří z dodavatelů žádost o poskytnutí dodatečných informací. Tyto informace doručujeme všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.

Dotaz č. 1
Znění dotazu
U sekce č. VIII. Je uvažováno s uložením sedimentu na jižní části pozemku p.p.č. 921 v k.ú. Bohdaneč. Tento pozemek je přímo Bohdanečský potok. Je tedy počítáno, že sediment bude uložen i při napuštění rybníku ? Je vyřešeno použití vápna na neutralizaci PH sedimentu v případě, že deponie bude přímo v rybníku, nebo je počítáno s tím, že než se rybník napustí, bude deponie odstraněna a rozvezena ke konečnému uložení ? V případě, že je počítáno s tím, že bude deponie rozvážena před napuštěním rybníka, je počítáno s tím, že pozemky na které bude sediment v takto krátkém čase navezen, nebude možno zemědělsky obhospodařovat ? Jak bude kompenzována ušlá produkce ? (cca 60 ha při produkci 15 000 Kč/ha + minimálně 7 500 Kč/ha plošné dotace z MZE – jedná se o min. 1,4 mil. Kč bez DPH) jak to máme zohlednit ?
Odpověď:
Meziskládka v jižní části pro sekci VIII je v rákosinách, mimo stávající vodní a zatopenou plochu. Proto může být sediment uložen i při napuštění rybníku, aniž by vznikl problém s jeho vápněním. Se zemědělskými podniky je dohoda, že zajistí jednoletou biologickou rekultivaci, se začátkem hned po rozvozu a rozprostření sedimentu, v rozsahu, jak je uvedena v projektové dokumentaci, tj. v částce cca 20.000 Kč/ha, bez dalších finančních nároků. Jejich vyjádření jsou doložena v dokladové části PD.

Dotaz č. 2

Znění dotazu

Z výkazu výměr je u všech sekcí (VI, VII, VIII) patrné, že nakládání se sedimentem má být v režimu odbahnění ze dna rybníka + naložení na nákladní automobil + převezení do vzdálenosti 500 m na meziskládku. Z prohlídky místa plnění je však patrné, že pozemek p. p. č. 1776/1 v k.ú. Lázně Bohdaneč je silně podmočený a bez zásadního zpevnění přístupové cesty se na něj nedá nákladním automobilem vjet. Z výkresu „situace panelky“ je jasné, že v tomto území se se zpevněním komunikace nepočítá. V technických kritériích je pak požadavek na min. 300 bm mobilní komunikace ve vlastnictví uchazeče.

Je počítáno s tím, že těchto 300 bm komunikace bude použito na zpevnění přístupu k meziskládkám?

Pokud ano, chybí postavení + položení + likvidace + doprava + opotřebení mobilní komunikace ve výkazu výměr. Jakým způsobem máme ocenit?

Jak je řešeno zbylých cca 200 m? (vodorovné přemístění výkopku do 500 m, přičemž požadavky na komunikaci jsou 300 bm)

V případě, že se s použitím mobilní komunikace počítá k dopravě bahna z místa těžby k okraji rybníka za účelem částečného odvodnění, jak je uvedeno v projektu, jak je potom řešena doprava na meziskládku? Jakým způsobem máme ocenit?

Odpověď:

Panelová vozovka (situace panelky) je položena z důvodu, že se pohybujeme po majetku třetích osob.

Požadavek mobilní komunikace byl do technických kritérií uveden z důvodu možných nepříznivých meteorologických podmínek, kdy z časových důvodů (termín kdy se na území smí pracovat a kdy ne - ochrana fauny) není možné práce zastavit se zdůvodněním, že není možný pohyb v zátopě. Použití této komunikace není nařízeno projektem.

Doprava sedimentu v rámci staveniště není projektem upravena, záleží pouze na zhotoviteli jakým způsobem přesun provede.

Dotaz č. 3

Znění dotazu

V zadávací dokumentaci je stanoveno jediné hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena včetně DPH.

Ve výkazu výměr je uvedena sazba DPH ve výši 5% a 19%, které již dnes nejsou platné. Jak bude cenová nabídka posuzována? Bude uchazečům zaslán opravený výkaz výměr?

Odpověď:

Zadavatel upravil výkaz výměr. Opravený a platný výměr odeslal zadavatel v dodatečných informacích ze dne 19.11.2012.

Dotaz č. 4

Znění dotazu

1. V souhrnné zprávě je uvedeno, že rozvoz sedimentu z meziskládky ke konečnému uložení se uvažuje vždy v podzimním období a nepřesáhne jeden rok.

Ve smlouvě je uvedeno, že dokončení stavebních prací je nejpozději do 14.3.2012.

V technické zprávě VI. je uvedeno v článku „rekonstrukce rákosin“, že odtěžený sediment bude uložen na meziskládce minimálně 1 rok.

V případě, že stavba bude předána k realizaci ihned po ukončení veřejné soutěže, tzn. v případě, v ideálním případě kdy se nikdo neodvolá 15.12.2012 se tedy dostáváme do časové kolize.

Ujasněte prosím časovou posloupnost a rozpory mezi jednotlivými uváděnými údaji technických zprávách a ve smlouvě o dílo.

Odpověď:

1. Jak je uvedeno v průvodní zprávě (A.6.) předpokládal investor realizaci vlastního odbahnění s přesunem na meziskládky pouze v jednom zimním období 11.2010-03.2011. Z meziskládek ze sekcí VI a VIII s odvozem na zemědělské pozemky na podzim 2011, z meziskládky ze sekce VII v r. 2012. Z toho vyplývá, po cca půlročním, resp. jednoročním uložení na meziskládkách. Termíny přesunů budou posunuty k 11.2013 - 03.2014, resp. podzim 2014, resp. 2015, v souladu se smlouvou.

Po rozvezení sedimentu z meziskládek na zemědělské pozemky a jejich rozprostření bude ihned následovat biologická rekultivace.

V dotazu zmiňovaným termínům (14.3.2012, 15.12.2012, smlouva) nerozumím. Ve smlouvě žádný termín 14.3.2012 není. Patrně se jedná o špatně načtenou smlouvu kde je termín 14.3.2015. Tudíž nevidíme časovou kolizi.

Dotaz č. 4

Znění dotazu

V dokumentaci je uvedeno, že hodnotícím kritériem je cena s DPH. Ve výkazu výměr je ale cena bez DPH + DPH v sazbách 5% a 19%.

Prosím opravte výkaz výměr ať je jednoznačný.

Odpověď:

Zadavatel upravil výkaz výměr. Opravený a platný výměr odeslal zadavatel v dodatečných informacích ze dne 19.11.2012.

S pozdravem

Allowance s.r.o.
Korunní 810/104, 101 00
Praha- Vinohrady
IČ 26140136

Ing. Tomáš Hejl
Allowance s.r.o.